
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ 

ДЕПУТАТ 
Верховного Совета Республики Хакасия 

восьмого созыва 
(2023-2028 гг.) 

I Ч ,  0 4 .  
(дата) 

Верховный Совет 
Республики Хакасия 

В соответствии со статьей 16 Закона Республики Хакасия от 19 сентября 
1995 года № 46 «О Верховном Совете Республики Хакасия» и статьей 64 Ре
гламента Верховного Совета Республики Хакасия в порядке законодательной 
инициативы вношу на рассмотрение Верховного Совета Республики Хакасия 
проект постановления Верховного Совета Республики Хакасия «О внесении 
изменений в приложение к постановлению Верховного Совета Республики 
Хакасия от 18 мая 2011 года № 920-22 «Об утверждении Порядка проведения 
антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов 
нормативных правовых актов Республики Хакасия в Верховном Совете Рес
публики Хакасия». 

Приложение: на 2 л. 
- проект постановления на 1 л.; 
- пояснительная записка на 1 л.. 

Депутат 
Верховного Совета 
Республики Хакасия ^ Г.Н. Елистратова 

k331 h2 

& 
/i~ МШМ МАА..Д 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

Вносится депутатом 
Верховного Совета 
Республики Хакасия 
Г.Н. Елистратовой 
Проект 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

О внесении изменений в приложение к постановлению 
Верховного Совета Республики Хакасия от 18 мая 2011 года № 920-22 

«Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы 
нормативных правовых актов и проектов нормативных актов 

Республики Хакасия в Верховном Совете Республики Хакасия» 

Верховный Совет Республики Хакасия 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

1. Внести в приложение к постановлению Верховного Совета Республики 
Хакасия от 18 мая 2011 года № 920-22 «Об утверждении Порядка проведения 
антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нор
мативных правовых актов Республики Хакасия в Верховном Совете Республики 
Хакасия» («Вестник Хакасии», 2011, № 41; 2023, № 49) следующие изменения: 

1) пункт 1.4 раздела I изложить в следующей редакции: 
«1.4. Антикоррупционной экспертизе подлежат законы Республики Хакасия и 

постановления Верховного Совета Республики Хакасия нормативного характера 
(далее - акты), проекты законов Республики Хакасия и постановлений Верховного 
Совета Республики Хакасия нормативного характера, внесенные в установленном 
порядке в Верховный Совет Республики Хакасия (далее - проекты актов).»; 

2) в разделе II: 
а) пункт 2.1 изложить в следующей редакции: 
«Антикоррупционная экспертиза проектов актов проводится правовым от

делом Аппарата Верховного Совета Республики Хакасия одновременно с про
ведением правовой экспертизы проектов актов.»; 

б) пункт 2.2 признать утратившим силу; 
в) пункт 2.3 изложить в следующей редакции: 
«2.3. Антикоррупционная экспертиза проектов актов проводится в сроки, 

установленные для проведения правовой экспертизы проектов актов в соответ
ствии с Регламентом Верховного Совета Республики Хакасия.»; 

г) абзац третий пункта 2.7 признать утратившим силу; 
д) в пункте 2.8 слова «постановлением Президиума» заменить словом 

«Регламентом». 
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Председатель 
Верховного Совета 
Республики Хакасия С.М. Сокол 
г. Абакан 

2024 года 
№ 

кЗЗХ Ь2 



Пояснительная записка 
к проекту постановления Верховного Совета Республики Хакасия 

«О внесении изменений в приложение к постановлению 
Верховного Совета Республики Хакасия от 18 мая 2011 года № 920-22 

«Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы 
нормативных правовых актов и проектов нормативных актов 

Республики Хакасия в Верховном Совете Республики Хакасия» 

Настоящий проект постановления Верховного Совета Республики Ха
касия разработан в целях уточнения отдельных положений Порядка прове
дения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проек
тов нормативных актов Республики Хакасия в Верховном Совете Республи
ки Хакасия в связи с принятием Регламента Верховного Совета Республики 
Хакасия в новой редакции. 

Проектом постановления уточняются организационные вопросы и срок 
проведения правовым отделом Аппарата Верховного Совета Республики Ха
касия антикоррупционной экспертизы проектов нормативных актов Респуб
лики Хакасия в Верховном Совете Республики Хакасия в соответствии со 
статьей 53 Регламента Верховного Совета Республики Хакасия. 

Депутат 
Верховного Совета 
Республики Хакасия ^ Г.Н. Елистратова 

кЗЗ 1 h2 


